
Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy Rymanów  

za okres od 25 czerwca - do 26 sierpnia 2022 r. 

 

✓ 26 czerwca – w Rymanowie-Zdroju odbyła się kolejna edycja Pikniku 

Rodzinnego organizowanego przez Zarząd Świerkowego Zdroju, którego 

byliśmy też współorganizatorami. W ramach tej imprezy odbyły się 

pokazy, prezentacje i koncerty. Piknik zainaugurował też sezon letni w 

Rymanowie-Zdroju, 

✓ 28-29 czerwca – odbyły się konkursy na stanowiska dyrektorów szkół 

prowadzonych przez gminę Rymanów. W szkołach w Milczy, Sieniawie, 

Wróbliku Szlacheckim, Posadzie Górnej i Rymanowie dyrektorami zostali 

wybrani dotychczas pełniący te funkcje, natomiast do konkursu na 

stanowisko dyrektora w SP w Króliku Polskim nikt się nie zgłosił w 

związku z tym powierzyliśmy to stanowisko na jeden rok nauczycielce tej 

szkoły Edycie Rysz, która w międzyczasie sprawdzi się na tym stanowisku 

i uzupełni wymagane studia podyplomowe z zarządzania oświatą i jeżeli 

uzna, że nadaje się na to stanowisko to będzie mogła przystąpić do 

konkursu za rok, 

✓ 1 lipca – w Rymanowie odbył się Konwent Wójtów i Burmistrzów Powiatu 

Krośnieńskiego w sprawie wsparcia zakupu ambulansu dla SP Pogotowia 

Ratunkowego oraz sprzętu medycznego dla szpitala Jana Pawła II w 

Krośnie. Obecni na spotkaniu dyrektorzy tych placówek oraz wójtowie i 

burmistrzowie uznali, że z uwagi na obecną bardzo trudną sytuację 

finansową o ewentualną pomoc mogą wystąpić w przyszłym roku, 

✓ 2 lipca – w Rymanowie-Zdroju/Desznie odbył się Piknik Rodzinny 

organizowany przez dyrekcję, pracowników oraz rodziców dzieci 

uczęszczających do żłobków w tej miejscowości oraz w Rymanowie. 

Impreza w której zaangażowanych zostało wielu rodziców była bardzo 

udana, 

✓ 3 lipca – w Sieniawie odbył się tradycyjny turniej piłkarski o „Puchar 

Burmistrza gminy Rymanów” - turniej zorganizował Zarząd miejscowego 

klubu sportowego Wisłok. W turnieju wzięło udział 8 drużyn – w finale 

Start Rymanów pokonał Floriana Rymanów-Zdrój i zdobył to prestiżowe 

trofeum. Impreza przy pięknej pogodzie i z udziałem rzeszy kibiców 

bardzo dobrze zorganizowana i przeprowadzona, 

✓ 12 lipca – odbyła się sesja Rady Miejskiej w Rymanowie poświęcona 

zmianom budżetowym, 

✓ 15 lipca – w sali widowiskowej domu kultury w Rymanowie odbyła się 

coroczna gala dla najlepszych uczniów szkół z terenu naszej gminy. W tym 

roku nagrodzono w 4 kategoriach ponad 200 uczniów, 



✓ 21 lipca – w Parku nad Czarnym Potokiem gościliśmy Radio Biwak - 

bezpośrednie transmisje były okazją do zaprezentowania naszej 

uzdrowiskowej gminy, jej atrakcji oraz oferty kulturalnej, 

✓ 21-24 lipca – odbył się tegoroczny – bardzo udany Festiwal im. Hanki 

Ordonówny w Rymanowie-Zdroju. W ramach Festiwalu, w którym 

uczestniczyło wielu mieszkańców i gości, odbyło się wiele imprez i 

koncertów dla wszystkich grup wiekowych. Tegoroczna impreza była 

bardzo udana, 

✓ 24 lipca – w Bałuciance odbyło się zebranie z mieszkańcami w sprawie 

budowy przyłączy kanalizacyjnych – po rozmowach ustalono – że każdy 

indywidualnie będzie sobie zlecał wykonanie tych przyłączy i są obecnie 

sukcesywnie realizowane, 

✓ 27 lipca – odbyło się spotkanie z wykonawcą budowy szkoły w Sieniawie 

– realizacja inwestycji odbywa się zgodnie z planem a zakończenie tego 

etapu jest przewidziane na koniec października br. 

✓ 31 lipca – we Wróbliku Szlacheckim i Milczy odbył się Turniej Piłkarski 

o „Puchar Starosty”- turniej wygrał nasz reprezentant – Start Rymanów, 

✓ 4 sierpnia – odbył się odbiór wybudowanych przez naszą gminę 

chodników przy DW 887 w Króliku Polskim i DW 889 w Sieniawie – w 

ramach Polskiego Ładu – dzisiaj zostaną przelane na konta wykonawców 

pieniądze za realizację wszystkich chodników, w tym również tego we 

Wróbliku Szlacheckim. Wybudowaliśmy w ciągu 6 miesięcy – za kwotę 

11,5 mln złotych – 4,5 km chodników na które nasi mieszkańcy czekali od 

wielu lat – myślę, że jest to jedno z najważniejszych zadań jakie w tej 

kadencji udało nam się wykonać – za nierealizujący swoich zadań 

samorząd WP, 

✓ 4-7 sierpnia – odbyły się tegoroczne Dni Rymanowa i Rymanowa-Zdroju 

w ramach których odbyło się wiele spotkań, imprez, koncertów i wystaw 

w których uczestniczyło wielu mieszkańców, gości i kuracjuszy. Impreza 

również bardzo udana, 

✓ 10 sierpnia – odbyła się nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej w Rymanowie 

w związku z koniecznością dostosowania w budżecie kwot koniecznych do 

rozstrzygnięcia przetargu na tzw. Uzdrowiskowy Polski Ład. Przetarg 

został rozstrzygnięty – umowy podpisane na 5 zadań tj. zakup samochodów 

– strażackiego i na odpady komunalne, remont ośrodka zdrowia w 

Rymanowie-Zdroju, rozbudowę oświetlenia ulicznego w Rymanowie-

Zdroju oraz przebudowę magistrali wodociągowej Rymanów-Rymanów-

Zdrój. Realizacja tych zadań musi mieć miejsce w strefie uzdrowiskowej 

A i B – gdzie indziej tych zadań nie można było realizować, 



✓ 11-13 sierpnia – odbyły się tegoroczne Dni Pamięci o Społeczności 

Żydowskiej Rymanowa – w ramach których zorganizowano koncerty, 

spotkania, wystawy. W tym roku przypada 80 rocznica likwidacji 

rymanowskiego getta – ok. 800 Żydów spośród 2 tysięcy żyjących 

wówczas w Rymanowie zostało wywiezionych do obozu koncentracyjnego 

w Bełżcu – pociągiem z Wróblika Szlacheckiego – i zamordowanych, ok. 

200 zostało rozstrzelanych w okolicznych lasach. Na cmentarzu 

żydowskim uczestniczyliśmy w modlitwie ekumenicznej, złożyliśmy też 

wiązanki kwiatów m.in. pod pomnikiem ofiar systemów totalitarnych oraz 

na stacji kolejowej we Wróbliku Szlacheckim, 

✓ 14 sierpnia – w Parku nad Czarnym Potokiem w Rymanowie-Zdroju 

odbyła się tegoroczna edycja Wieczoru Opery i Operetki w ramach którego 

uczestniczyliśmy w pięknym koncercie w wykonaniu artystów 

krakowskich; Moniki Biedermann Pers oraz Piotra Karzełka, 

✓ 15 sierpnia – też w parku zdrojowym odbył się Regionalny Przegląd 

Folklorystyczny pn. Koncert na dwa Świerszcze i Kapele. Przegląd jak 

zawsze zgromadził wielu miłośników folkloru z całego Podkarpacia, 

✓ 18-19 sierpnia – w Polańczyku odbyło się wyjazdowe posiedzenie Zarządu 

SGU RP poświęcone przede wszystkim omówieniu bieżących spraw 

związanych z funkcjonowaniem gmin uzdrowiskowych oraz podmiotów 

leczniczych. Po dyskusjach ustalono konieczność zwołania w trybie pilnym 

Kongresu Uzdrowisk z racji planowanych zmian w lecznictwie 

uzdrowiskowym niekoniecznie korzystnych dla gmin i podmiotów 

leczniczych. Kongres zorganizowany w Warszawie dał by możliwość 

udziału w nim przedstawicieli rządu i ministerstw odpowiedzialnych za 

wiele dziedzin związanych z funkcjonowaniem uzdrowisk. W spotkaniu 

uczestniczyli też dyrektorzy obiektów sanatoryjnych z Polańczyka którzy 

wypowiadali się na temat specyfiki lecznictwa w takich uzdrowiskach jak 

m.in. Polańczyk, Iwonicz-Zdrój, Rymanów-Zdrój czy Horyniec-Zdrój. 

Zmiany proponowane mogą spowodować duże niedobory w obłożeniu 

obiektów sanatoryjnych w uzdrowiskach mniej atrakcyjnych niż np. 

nadmorskie. Wg propozycji pacjent miałby możliwość sam wybierać sobie 

uzdrowisko i obiekt sanatoryjny do którego chciałby pojechać i wtedy ww. 

uzdrowiska – które nie mają atrakcyjnej bazy miałyby poważne problemy 

z funkcjonowaniem. Wszyscy jednogłośnie uznali – że nie jest to jeszcze 

właściwy czas na takie zmiany – kiedy jest zachwianie gospodarką, 

pandemia, inflacja i być może będzie wzrastać stopa bezrobocia. 

Negatywne stanowisko w tej sprawie SGU RP zostanie przesłane w 

najbliższym czasie do zespołu parlamentarnego zajmującego się tematem 

zmian, 



✓ 21 sierpnia – we Wróbliku Królewskim odbyły się po kilkuletniej przerwie 

gminne dożynki w których uczestniczyło 10 delegacji wieńcowych. 

Impreza bardzo udana – przy dobrej pogodzie i rzeszy uczestników. 

Korzystając z okazji pragnę podziękować jeszcze raz organizatorom tj. 

sołtysowi i radzie sołeckiej, strażakom OSP, KGW oraz wielu innym 

osobom z Wróblika Królewskiego za super zorganizowane gminne 

dożynki. Dziękuję też dyrekcji i pracownikom GOK-u za nadzór nad 

organizacją imprezy oraz radnym i sołtysom za udział, 

✓ 23 sierpnia – w Puławach odbyło się wyjazdowe, wspólne posiedzenie 

stałych komisji Rady Miejskiej w Rymanowie podczas którego omówiono 

projekty uchwał planowanych do procedowania podczas dzisiejszej sesji 

oraz sprawy dotyczące sytuacji w funkcjonowaniu gminy w aspekcie 

podwyższenia cen energii elektrycznej, gazu oraz kosztów realizowanych 

inwestycji. Wyjazdowe posiedzenie odbyło się z inicjatywy radnego 

Bronisława Bruka i jego syna sołtysa Daniela – za przyjęcie bardzo 

dziękujemy jeszcze raz panom, 

✓ 26 sierpnia – tj. w dniu dzisiejszym odbywa się sesja Rady Miejskiej w 

Rymanowie. 

 

 

Dziękuję za uwagę 

Wojciech Farbaniec – Burmistrz Gminy Rymanów 


